令和元年11月吉日

各 位

令和元年度第 2回全日本病院協会群馬県支部研修会

 「医療費未収金対策＆多言語対応セミナー」の開催について

全日本病院協会 群馬県支部

支部長 美原 盤

平素より当協会の活動につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本支部では別紙のとおり研修会を企画いたしました。2020 年 4月施行の民法改正で連帯保

証人制度が変更となることで、これまでの医療費の未払い防止策の見直しが求められております。

さらに、外国人定住者のみならずインバウンド(訪日外国人客)の医療分野における多言語対応の問

題や医療費の未払い問題が群馬県内でも顕在化しつつあります。医療機関では組織的に取り組む必

要がありますが、どのように対策を講じていくか、その具体的な取組みについて学ぶことを目的と

した研修会を開催いたします。

お忙しいこととは存じますが、是非皆さまにご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

1．開催日時  令和元年 11月 28日(木)14:00～16:30

2．会  場  群馬県産業技術センター(前橋市亀里町 884-1)

3．対  象  群馬県内の病院の事務長、医事課職員 等

4．定  員  80名(先着順)

5．参 加 費  無料

6．主  催  全日本病院協会群馬県支部、東京海上日動火災保険株式会社

7．後  援  群馬県

8．申込方法  別紙「参加申し込み書」に必要事項をご記入のうえ FAXにてお申し込み下さい

9．締 切 日  令和元年 11月 22日(金) (先着順、定員に達し次第、締切となります)

10．お問合せ  全日本病院協会群馬県支部 事務局 公益財団法人脳血管研究所 附属美原記念病院

        (申し込み等)研究室 佐藤・神村  (運営)事務部長 野田、事務部長補佐 大﨑

〒372-0006 群馬県伊勢崎市太田町 366 TEL：0270-24-3355 FAX：0270-20-1552